
Bin2Bil A/S

Bilbyen 2, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 25 83 49 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/4 2020

Tom Frederiksen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 14

Noter til årsregnskabet 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bin2Bil A/S
Bilbyen 2
4300 Holbæk

Telefon: 59 43 11 01
Telefax: 59 44 57 01
E-mail: post@bin2bil.dk
Hjemmeside: www.bin2bil.dk

CVR-nr.: 25 83 49 33
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holbæk

Bestyrelse

Klaus Elkjær Rasmussen, formand
Per Brødbæk Christensen
Hans-Kristian Frederiksen
Tom Frederiksen
Finn Erling Olsen

Direktion

Tom Frederiksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Pengeinstitut

Jyske Bank
Gl. Torv 5
4200 Slagelse

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	240.733	243.048	242.439	247.904	218.287
Resultat af ordinær primær drift	2.857	5.423	4.951	4.731	5.006
Resultat før finansielle poster	2.857	5.425	5.045	4.780	5.067
Resultat af finansielle poster	-807	-755	-922	-1.118	-1.057
Årets resultat	1.566	3.615	3.191	2.850	3.085
Balance					
Balancesum	90.468	87.560	82.544	76.216	83.616
Egenkapital	23.231	21.665	21.550	18.359	15.509
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	168	1.259	2.868	5.244	396
- investeringsaktivitet	-911	-1.579	-298	-321	-653
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-760	-702	-403	-220	-760
- finansieringsaktivitet	-120	-3.781	-2.681	-3.499	-6.454
Årets forskydning i likvider	-863	-4.101	-111	1.424	-6.711
Antal medarbejdere	88	80	76	68	65
Nøgletal i %					
Bruttomargin	17,2%	17,1%	15,7%	14,1%	12,7%
Overskudsgrad	1,2%	2,2%	2,1%	1,9%	2,3%
Afkastningsgrad	3,2%	6,2%	6,1%	6,3%	6,1%
Soliditetsgrad	25,7%	26,5%	29,0%	28,8%	24,3%
Forrentning af egenkapital	7,0%	16,7%	16,0%	16,8%	22,1%

Soliditetsgraden er beregnet som "(egenkapital ultimo + ansvarlig lånekapital ultimo) x 100 / samlede aktiver ultimo" og afviger dermed fra Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledninger.

De øvrige nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises i øvrigt til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Bin2Bil A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Ford, Renault, Dacia og Mazda-forhandler (afdelingen i Holbæk) samt autoriseret Volvo Serviceopretør (afdelingerne i Holbæk og i Næstved).

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i handel med nye og brugte biler samt salg af reservedele og drift af autoværksted.

Markedsoverblik

Selskabets kunder er privatpersoner og virksomheder primært fra lokalområdet og den øvrige del af Vestsjælland.

Bilsalget i Danmark er fortsat højt. Den grønne omlægning giver forskydninger mellem mærker og modeller, hvilket også har været tilfældet for selskabets mærker.

Blandt de private kunder går efterspørgslen fortsat mod større og mere luksuriøse biler og varevognssalget er fortsat højt. Det er forvæntningen at efterspørgslen fortsat vil være høj i 2020 og at der vil være øget eftersørgsel efter el-biler, plug-in hybrid og hybridbiler.

Selskabet har særdeles stort fokus på eftermarkedet - og har et afterhold, som hele tiden udvikles til markedet.

Koncernen er i færd med opførelse af et nyt bilhus i Slagelse, som åbner i maj 2020. Selskabet vil fra det nye bilhus forhandle mærkerne Volvo, Ford og Hyundai. Bilhuset i Slagelse forventes at have en væsentlig positiv indvirkning på selskabets drift fra 2021, idet en række af selskabets kapacitetsomkostninger i forvejen bæres af den øvrige drift ligesom andre stordriftsfordele forventes at slå igennem.

Med virkning pr. 1/1 2020 fusioneres søsterselskabet Hans Frederiksen A/S ind i selskabet, hvilket betyder at koncernen opnår betydelige stordriftsfordele, som forventes at slå igennem allerede i 2020.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 1.565.541, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 23.230.857.

Arbejdet med at etablere afdeling / bilhus i Slagelse har medført en række udgifter som har været medvirkende til, at selskabets indtjening ikke har været på niveau med 2018.

Indtjeningen på salg af nye og brugte biler har været faldende i 2019. Målt i antal enheder er salget status quo i forhold til 2018 men indtjeningen pr. enhed har været faldende og selskabets ledelse har derfor

Ledelsesberetning

iværksat initiativer, som skal øge indtjeningen i salgsafdelingen, hvilket forventes realiseret fra primo 2020.

Eftermarkedet (værksted og reservedele) har haft en tilfredsstillende omsætning / indtjening i 2019.

Afdelingen i Næstved har haft et tilfredsstillende resultat i 2019.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat lever ikke op til sidste års forventninger og anses ikke for tilfredsstillende.

Resultatet for 2019 skal ses i lyset af at der i forbindelse med etablering af afdeling / bilhus i Slagelse er investeret i personale, ledelse og afholdt andre omkostninger som har påvirket årets resultat.

Kapitalberedskabet

Selskabet har sikret sig de nødvendige kreditter til den daglige drift af selskabet samt til etableringen i Slagelse.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har med de indgåede forhandleraftaler forventning om at kunne opretholde og udvikle driften af bilforretningen.

Markedsrisici

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er udsat for markedsrisici udover hvad der må anses for at være almindeligt forekommende inden for bilbranchen.

Valutarisici

Selskabet har ikke påtaget sig forpligtelser eller indgået aftaler, der indebærer en særlig valutarisiko.

Renterisici

Selskabets gæld er forrentet med en variabel rente.

Kreditrisici

Selskabet er afhængigt af til stadighed at have en langfristet finansiering. Det er ledelsens vurdering, at de nuværende kreditrammer er tilstrækkelige til at kunne finansiere selskabets aktiviteter.

Ledelsesberetning

Strategi

Det er selskabets strategi at fortsætte som autoriseret forhandler/servicereparatør af de fem mærker.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er selskabets forventning at resultatet for 2020 også vil være præget af omkostninger i forbindelse med etablering af afdelingen i Slagelse.

Fra 2021 forventer selskabets ledelse et overskud på et tocifret millionbeløb før skat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Kort før aflæggelsen af årsregnskabet for 2019 er verden blevet ramt af Covid-19 pandemien, som påvirker verdensøkonomien meget voldsomt.

Dette har forplantet sig til selskabets aktiviteter hvilket har ført til et væsentligt fald i aktivitetsniveauet.

Ledelsen har iværksat en række tiltag med henblik på at afbøde virkninger heraf.

Det er dog ledelsens forventning at resultatet for 2020 bliver negativt, men det er ledelsens klare opfattelse at selskabet har det nødvendige kapitalberedskab til at stå afmatningen igennem.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Nettoomsætning		240.732.529	243.048.310
Andre driftsindtægter		0	2.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-183.764.078	-186.695.317
Andre eksterne omkostninger		-15.566.338	-14.834.050
Bruttoresultat		41.402.113	41.520.943
Personaleomkostninger	1	-37.287.675	-34.151.987
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.257.846	-1.944.342
Resultat før finansielle poster		2.856.592	5.424.614
Finansielle indtægter	3	248.041	217.315
Finansielle omkostninger	4	-1.054.737	-972.345
Resultat før skat		2.049.896	4.669.584
Skat af årets resultat	5	-484.355	-1.054.124
Årets resultat		1.565.541	3.615.460

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		400.000	520.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	400.000	520.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.722.707	1.852.252
Indretning af lejede lokaler		986.425	1.234.616
Materielle anlægsaktiver	7	2.709.132	3.086.868
Andre værdipapirer		187.507	37.068
Deposita		1.959.600	1.959.600
Finansielle anlægsaktiver	8	2.147.107	1.996.668
Anlægsaktiver		5.256.239	5.603.536
Varebeholdninger		66.824.684	65.431.670
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.144.770	9.797.604
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.251.373	4.635.389
Andre tilgodehavender		2.613.061	1.857.813
Udskudt skatteaktiv	9	333.871	189.334
Tilgodehavender		18.343.075	16.480.140
Likvide beholdninger		43.976	44.567
Omsætningsaktiver		85.211.735	81.956.377
Aktiver		90.467.974	87.559.913

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		22.230.857	20.665.316
Egenkapital		23.230.857	21.665.316
Andre hensættelser	11	33.711	195.854
Hensatte forpligtelser		33.711	195.854
Leasingforpligtelser		289.050	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.020.232	3.758.843
Langfristede gældsforpligtelser	12	7.309.282	3.758.843
Ansvarlig lånekapital		0	1.500.000
Kreditinstitutter		10.427.214	9.564.432
Leasingforpligtelser	12	52.936	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	168.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12	36.263.489	40.141.362
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.758.668	105.058
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		6.892	619.462
Anden gæld		9.384.925	9.841.586
Kortfristet gæld		59.894.124	61.939.900
Gældsforpligtelser		67.203.406	65.698.743
Passiver		90.467.974	87.559.913
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Anvendt regnskabspraksis	17		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.000.000	20.665.316	21.665.316
Årets resultat	0	1.565.541	1.565.541
Egenkapital 31. december	1.000.000	22.230.857	23.230.857

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat		1.565.541	3.615.460
Reguleringer	13	2.548.897	3.751.496
Ændring i driftskapital	14	-1.898.716	-4.052.251
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.215.722	3.314.705
Renteindbetalinger og lignende		248.041	217.315
Renteudbetalinger og lignende		-1.054.737	-972.345
Pengestrømme fra ordinær drift		1.409.026	2.559.675
Betalt selskabsskat		-1.241.462	-1.300.884
Pengestrømme fra driftsaktivitet		167.564	1.258.791
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-600.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-760.110	-701.848
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-150.439	-279.600
Salg af materielle anlægsaktiver		0	2.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-910.549	-1.579.448
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-4.356	-733.148
Ændring af mellemværende med tilknyttede virksomheder		1.037.626	1.352.444
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-1.500.000	-900.000
Indgåelse af leasingforpligtelser		346.342	0
Betalt udbytte		0	-3.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-120.388	-3.780.704
Ændring i likvider		-863.373	-4.101.361
Likvider 1. januar		-9.519.865	-5.418.504
Likvider 31. december		-10.383.238	-9.519.865
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		43.976	44.567
Kassekredit		-10.427.214	-9.564.432
Likvider 31. december		-10.383.238	-9.519.865

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	33.745.930	30.980.556
Pensioner	2.670.578	2.440.684
Andre omkostninger til social sikring	722.067	598.380
Andre personaleomkostninger	149.100	132.367
	37.287.675	34.151.987
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.270.456	1.085.456
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	88	80
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	120.000	87.142
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.137.846	1.857.200
	1.257.846	1.944.342
Der specificeres således:		
Goodwill	120.000	87.142
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	804.307	1.534.455
Indretning af lejede lokaler	333.539	322.745
	1.257.846	1.944.342
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	237.620	195.693
Andre finansielle indtægter	10.421	21.622
	248.041	217.315
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	32.421	11.734
Andre finansielle omkostninger	1.022.316	960.611
	1.054.737	972.345

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	628.892	1.089.462
Årets udskudte skat	-144.537	-35.338
	484.355	1.054.124
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	450.977	1.027.308
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	36.038	30.362
Skat af 15% tillæg på driftsmidler med forhøjede afskrivninger	-2.660	-3.546
	484.355	1.054.124

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	650.000
Kostpris 31. december	650.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	130.000
Årets afskrivninger	120.000
Ned- og afskrivninger 31. december	250.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	400.000
Afskrives over	5-7 år

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	10.409.262	2.801.877
Tilgang i årets løb	674.762	85.348
Kostpris 31. december	11.084.024	2.887.225
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.557.010	1.567.261
Årets afskrivninger	804.307	333.539
Ned- og afskrivninger 31. december	9.361.317	1.900.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.722.707	986.425
Afskrives over	5-10 år	5 år
Heraf finansielle leasingaktiver	341.671	0

Noter til årsregnskabet

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer DKK	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	37.068	1.959.600
Tilgang i årets løb	150.439	0
Kostpris 31. december	187.507	1.959.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december	187.507	1.959.600

9 Udskudt skatteaktiv

	2019 DKK	2018 DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	189.334	153.996
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	144.537	35.338
Udskudt skatteaktiv 31. december	333.871	189.334
Immaterielle anlægsaktiver	-6.286	1.257
Materielle anlægsaktiver	-291.088	-168.534
Låneomkostninger	-21.019	-22.057
Servicekontrakter	-8.062	0
Hensat bonus	-7.416	0
Overført til udskudt skatteaktiv	333.871	189.334
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	333.871	189.334
Regnskabsmæssig værdi	333.871	189.334

10 Resultatdisponering

Overført resultat	1.565.541	3.615.460
	1.565.541	3.615.460

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
11 Andre hensættelser		
Virksomheden yder garanti i forbindelse med salg af brugte biler (detail) og forpligter sig derved til at udbedre eventuelle fejl eller mangler vedr. de solgte biler.		
Der er afsat et beløb til forventede fremtidige garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer mv.		
Med virkning fra regnskabsåret 2019 har selskabets ledelse besluttet at der ikke længere hensættes til fremtidige garantikrav.		
Hensættelsen til bonus udbetales når årsregnskabet for 2023 er aflagt.		
Garantiforpligtelse	0	195.854
Bonus	33.711	0
	<u>33.711</u>	<u>195.854</u>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Mellem 1 og 5 år	33.711	195.854
	<u>33.711</u>	<u>195.854</u>

Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	64.487	0
Mellem 1 og 5 år	224.563	0
Langfristet del	289.050	0
Inden for 1 år	52.936	0
	341.986	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Mellem 1 og 5 år	7.020.232	3.758.843
Langfristet del	7.020.232	3.758.843
Øvrig kortfristet gæld til leverandører	36.263.489	40.141.362
	43.283.721	43.900.205

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-248.041	-217.315
Finansielle omkostninger	1.054.737	972.345
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.257.846	1.942.342
Skat af årets resultat	484.355	1.054.124
	2.548.897	3.751.496

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.393.014	-9.774.758
Ændring i tilgodehavender	897.586	3.164.645
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-162.143	-259.918
Ændring i leverandører m.v.	-1.241.145	2.817.780
	-1.898.716	-4.052.251

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser (eget og søsterselskabet Bin2Bil-Hus ApS mellemværende):		
Skadesløsbreve virksomhedspant (tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, lagerbeholdning af brugte biler og reservedele samt driftsinventar).	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	78.545	80.484
Mellem 1 og 5 år	<u>233.700</u>	<u>312.241</u>
	<u>312.245</u>	<u>392.725</u>
Lejeforpligtelser:		
Uopsigelighedsperiode 12 mdr. (tidligst pr. 1/1 2024)	<u>3.720.000</u>	<u>3.649.200</u>
Uopsigeligt frem til 30/4 2020. Lejen i uopsigelighedsperioden udgør	<u>180.000</u>	<u>720.000</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selvskyldnerkaution		
Til sikkerhed for søsterselskabet Bin2Bil-Hus ApS mellemværende med Jyske Bank har selskabet afgivet selvskyldnerkaution (for alt mellemværende).		
Pr. 31. december 2019 udgør søsterselskabets samlede nettogæld til Jyske Bank TDKK 6.431.		
Til sikkerhed for Ejendomsselskabet Asienvej ApS mellemværende med Jyske Bank har selskabet afgivet selvskyldnerkaution (for alt mellemværende).		
Pr. 31. december 2019 er dette selskabs mellemværende med Jyske Bank positivt (indestående).		
Til sikkerhed for søsterselskabet TF Udlejning ApS mellemværende med Jyske Realkredit har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.		
Pr. 31. december 2019 udgør søsterselskabets samlede gæld til Jyske Realkredit TDKK 12.885.		
Bankgarantier		
Til sikkerhed for skyldig registreringsafgift har selskabet etableret bankgaranti på DKK 500.000.		
Herudover har selskabet etableret bankgarantier på i alt DKK 1.250.000 til sikkerhed for mellemværende med leverandører af varer og tjenesteydelser.		
Fordringspant		
Til sikkerhed for mellemværender med selskabets leverandører af nye biler og reservedele er der tinglyst fordringspant (og pantsætningsforbud) i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, lagerbeholdning af nye biler og reservedele mv.		
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Tom Frederiksen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
Endvidere hæftes der solidarisk for betaling af moms (fællesregistrering med søsterselskabet Bin2Bil-Hus ApS).		
Ejendomsforbehold i lager af biler		
Af selskabets lagerbeholdning har leverandører ejendomsforbehold i DKK 34.661.134.		

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Heraf overfor tilknyttede virksomheder		
Pant- og sikkerhedsstillelser i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på	10.000.000	10.000.000

Herudover er der ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

16 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Tom Frederiksen Holding ApS

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet.

Navn

Hjemsted

Tom Frederiksen Holding ApS

Holbæk

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bin2Bil A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til betalingsdagens kurs.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 50.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der er optaget til anskaffelsessum.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser i forbindelse med salg af brugte biler (detail). De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Med virkning fra regnskabsåret 2019 har selskabets ledelse besluttet at der ikke længere hensættes til fremtidige garantikrav.

Pr. 31. december 2019 omfatter andre hensatte forpligtelser herudover afsat bonus til en af selskabets ansatte. Den afsatte bonus udbetales når årsregnskabet for 2023 er aflagt.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{(\text{Egenkapital ultimo} + \text{ansvarlig lånekapital ultimo}) \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$